
 

VÁŠ DOPIS ZN.:   

ZE DNE: 25.3. 2024 

 

SPIS. ZNAČKA:  S-KHSMS 13065/2024/OV/OPaK 

ČÍSLO JEDNACÍ: KHSMS 22074/2024/OV/OPaK 

VYŘIZUJE: Mgr. Siejová  

TEL.: 595 138 141 

E-MAIL: eva.siejova@khsova.cz 

 

DATUM:  2.4.2024 

 

 

R O Z H O D N U T Í 

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě jako povinný subjekt ve smyslu 

ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), rozhodla v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. ve 

spojení s ustanovením § 14 odst. 5 písm. b) zákona č. 106/1999 Sb., o žádosti fyzické osoby:  

 (dále jen „žadatelka“) takto: 

 

Podle ustanovení § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. ve spojení s § 14 odst. 5 písm. b) zákona č. 106/1999 Sb. 

se žádost o poskytnutí informace doručená povinnému subjektu dne 26.2.2024 ve znění upřesňujícího vyjádření 

ze dne 25.3.2024  

 

o d m í t á. 

 

 

Odůvodnění: 

Dne 26.2.2024 bylo Krajské hygienické stanici Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě osobně doručeno 

podání výše uvedené žadatelky nazvané jako Věc: Žádost dle § 14/2 InfZ č. 106/1999 Sb. datované dne 16.1.2024. 

Podání bylo povinným subjektem zaevidováno pod č.j. KHSMS 13065/224/OV/OPaK. Z výslovného označení 

podání a jeho dalšího obsahu plyne, že žadatelka tímto podáním činí žádost o poskytnutí informací v režimu 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě jako povinný subjekt posoudila žádost 

o poskytnutí informací a shledala, že tato je nesrozumitelná, neboť z jejího obšírného textu nelze jednoznačně a 

dostatečně určitě zjistit vymezení konkrétní informace, jejíž poskytnutí je na povinném subjektu požadováno.  

Jelikož specifikaci i rozsah požadované informace je povinna vymezit žadatelka, vyzval ji dne 1.3.2024 povinný 

subjekt k upřesnění nesrozumitelné žádosti, z níž není zřejmé, jaká informace je požadována. Žadatelka byla 

zároveň poučena, že v případě nevyhovění této výzvě do 30 dnů ode dne jejího doručení bude rozhodnuto o 

odmítnutí žádosti dle ustanovení § 14 odst. 5 písm. b) zákona č. 106/1999 Sb. Výzva k upřesnění žádosti byla 

žadatelce doručena dne 18.3.2024 do vlastních rukou. 

Dne 25.3.2024 obdržel povinný subjekt podání žadatelky nazvané Věc: Vyjádření an sdělení k výzvě dle ust. § 

14/5 písm. b) zák.č. 106/1999 Sb. InfZ. Povinný subjekt posoudil toto podání jako upřesnění původní žádosti a 

znovu shledal, že postupu vyřízení žádosti ve smyslu zákonné úpravy nadále brání nesrozumitelnost, jakož i 

nedostatečné vymezení požadované informace. 

Podle § 3 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. se informací pro účely tohoto zákona rozumí jakýkoliv obsah nebo jeho 

část v jakékoliv podobě, zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, zejména obsah písemného záznamu na listině, 

záznamu uloženého v elektronické podobě nebo záznamu zvukového, obrazového nebo audiovizuálního.  

Informační povinnost se může vztahovat pouze k těm informacím, kterými povinné subjekty v danou chvíli 

disponují, tzn. k informacím reálně existujícím, a vztahujícím se k působnosti povinného subjektu. Režim zákona 

č. 106/1999 Sb. nestanovuje povinnost nové informace vytvářet, vyjadřovat názory povinného subjektu k určité 

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje  
se sídlem v Ostravě 

NA BĚLIDLE 7, 702 00 OSTRAVA 

 

 

 

 



2. strana rozhodnutí o odmítnutí informací Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě  

č. j. KHSMS 22074/2024/OV/OPaK ze dne 2.4.2024 

 

2 

 

problematice, ani odůvodňovat, proč určitý názor zaujal. Z uvedeného důvodu nelze jakkoliv komentovat již 

uzavřené šetření k ověření podmínek vzniku onemocnění pro účely posuzování nemoci z povolání, které proběhlo 

na pracovišti žadatelky v roce 2001. KHS MSK vydala v této věci vyjádření, na jehož podkladě Fakultní 

nemocnice v Ostravě vydala lékařský posudek o neuznání nemoci z povolání, který v roce 2003 Ministerstvo 

zdravotnictví ČR, po odvolání žadatelky, potvrdilo a v postupu KHS MSK neshledalo nedostatky.  

Z ustanovení § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. vyplývá, že pokud povinný subjekt žádosti, byť i jen z části 

nevyhoví, vydá ve lhůtě pro vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti, popřípadě o odmítnutí části žádosti, 

s výjimkou případů, kdy se žádost odloží. 

Povinný subjekt má za to, že žadatelka nevyhověla jeho výzvě dle ustanovení § 14 odst. 5 písm. b) zákona 

č. 106/1999 Sb. a dostatečně neupřesnila svou žádost tak, aby bylo možno informaci jednoznačně identifikovat a 

v režimu zákona č. 106/1999 Sb. poskytnout. Povinný subjekt není povinen „zvažovat“ či dovozovat, jaké že 

informace žadatelka chtěla získat, avšak nepřesně tak uvedla v žádosti. Tímto je splněn důvod pro odmítnutí 

žádosti o poskytnutí informací.  

Na základě výše uvedeného bylo proto rozhodnuto, jak je ve výroku uvedeno.  

 

 

Poučení o odvolání: 

Podle § 16 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. ve spojení s ustanovením § 83 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní 

řád, ve znění pozdějších předpisů, se lze proti tomuto rozhodnutí odvolat do 15 dnů ode dne jeho doručení 

k Ministerstvu zdravotnictví podáním u Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Rozdělovník: 
1x adresát, počet listů 1 – do vl. rukou 

1x spis, počet listů 1 

 

 

 

 

 

Mgr. Zuzana Babišová 

vedoucí služebního úřadu 

ředitelka Krajské hygienické stanice 

Moravskoslezského kraje  

se sídlem v Ostravě 

 


